

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE -SOMOCER

Siège social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

Libellé	3 ème Trimestre			Cumul du 01-01 au 30-09			Cumul au 31/12/2013 *
	3T 2014	3T 2013	Variation 2014/2013	2014	2013	Variation	
En millions de dinars							
1- Chiffre d'Affaires	14,628	15,830	-7,59%	57,911	53,587	8,07%	68,726
<i>CA Local</i>	9,643	11,746	-17,90%	39,254	41,515	-5,45%	52,594
<i>CA P.S.F. SOTEMAIL</i>	3,935	1,155	240,62%	13,484	3,402	296,36%	4,887
<i>CA Local</i>	13,578	12,901	5,24%	52,739	44,917	17,41%	57,481
<i>CA Export</i>	1,051	2,929	-64,13%	5,172	8,670	-40,34%	11,245
2- Production	18,682	17,553	6,43%	62,082	56,088	10,69%	73,630
3- Investissements	2,353	1,131	107,96%	5,723	5,633	1,59%	7,502
4- Engagements bancaires				73,564	64,392	14,2%	64,041
<i>Dettes à Moyen et long terme</i>				13,367	16,130	-17,1%	15,123
<i>Dettes à court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires, engagements par signature)</i>				60,197	48,261	24,7%	48,918

* Les chiffres au 31 décembre 2013 sont certifiés

Faits saillants du troisième trimestre 2014

- **Le Chiffre d'Affaires Total des trois premiers trimestres 2014** s'établit à 57,911 millions TND, enregistrant ainsi une augmentation de 8,07% par rapport à la même période de l'année 2013, arrêté à 53,587 millions TND.
- **Le Chiffre d'Affaires Local** est passé de 41,515 millions TND au 30 septembre 2013 à 39,254 millions TND pour la même période en 2014, soit une baisse de (-5,45%).
- **Le total des autres ventes** (Ventes produits semi-fini pour SOTEMAIL) a enregistré une augmentation de 296 % et ce suite à l'entrée en production de la nouvelle extension de SOTEMAIL.
- **Le Chiffre d'Affaires Export au 30 septembre 2014** a baissé de (-40,34%) passant de 8,670 millions TND au 30 septembre 2013 à 5,172 millions TND pour la même période en 2014 et ce suite à la suspension de l'export vers la Lybie.

- **La production** a enregistré au 30 Septembre 2014 une hausse de 10,69 % par rapport à la même période de l'année 2013.
- **Les investissements** au 30 septembre 2014 totalisent 5,723 millions de dinars contre 5,633 millions de dinars la même période de l'année 2013.
- **Les engagements bancaires** au 30 septembre 2014 totalisent 73,563 millions de TND contre un total de 64,392 millions de TND à la même période de 2013. Les dettes à long et moyens termes représentent (18,2%) du total engagement au 30 septembre 2014. par rapport au 30 juin 2014, les engagements bancaires ont baissé de 1.9%.

Ceci étant, il y a lieu de préciser que la répartition des engagements bancaires ainsi que leurs évolutions par rapport au 30 juin 2014 se représentent comme suit :

			(En dinars)
Désignation	30-06-2014	30-09-2014	Evolution (%)
Engagements par signature	20 266 927	12 971 522	-36,0%
Escompte commercial et avances sur factures	20 298 912	19 057 622	-6,1%
Crédits à Moyen Terme	13 839 229	13 367 355	-3,4%
Crédits de trésorerie	20 581 335	28 167 400	36,9%
Total	74 986 403	73 563 899	-1,9%